
 

I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

fax: +420 588 442 146 
e-mail: info@fnol.cz 
www.fnol.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 
 

   Úsek léčebné péče 
 
 

Informace náměstka léčebné péče č. 3/2022 
 

Doplnění informace k provozu Infekčního oddělení FNOL 

  

Určeno Zdravotnickým zaměstnancům FNOL 

 Zpracoval Vydavatel 

Útvar Úsek léčebné péče Úsek léčebné péče 

Funkce náměstek léčebné péče náměstek léčebné péče 

Jméno MUDr. Zdeněk Kojecký, Ph.D. MUDr. Zdeněk Kojecký, Ph.D. 

Datum 22. 11. 2022 22. 11. 2022 

Podpis MUDr. Zdeněk Kojecký, Ph.D., v.r. MUDr. Zdeněk Kojecký, Ph.D., v.r. 

Účinnost od: 22. 11. 2022 22. 11. 2022 

 
1. Účel  

Účelem je podat podrobnější organizační a provozní informace se vznikem nového 
pracoviště – Infekčního oddělení FNOL, v souvislosti s Rozhodnutím ředitele č. 1/2022 
Vznik Infekčního oddělení FNOL. 

2. Závaznost  

Určeno všem zdravotnickým zaměstnancům FNOL.  

3. Vlastní text 
 
3.1 Zajištění zdravotní péče – lůžkové oddělení 

a) Denní provoz ve všedních dnech bude zajištěn lékaři Infekčního oddělení v době od 7h 
do 19h, včetně zajištění akutní ambulance t.č. covidové umístěné v prostorách Oddělení 
urgentního příjmu. 

b) Ústavní pohotovostní služba v době od 19h do 7h bude zajištěna lékaři spolupracujících 
zdravotnických pracovišť (1IK, 2IK, 3IK, PLIC) dle předem nastaveného rozpisu služeb. 
Současně bude zajištěna příslužba na telefonu lékařem L3 Infekčního oddělení ke 
konzultacím pro nastavení specifické infekční terapie. Dozor/dohled u lékařů L1/L2 do 
15/30 min. bude zajištěn konziliární službou 1IK. Vzhledem k současné omezené kapacitě 
lékařů infektologů, nebudou během ústavní pohotovostní služby pacienti na Infekční 
oddělení přijímáni. Budou přijímání v dosavadním režimu, tj. primárně dle základní 
diagnózy a v případě jednoznačné indikace infekčního onemocnění budou pacienti 
umístěni na izolační lůžko expektačního oddělení. 

c) V so + ne a st. svátcích bude mít lékař infektolog 12h denní směnu (7h-19h), během které 
provede na oddělení vizitu a potřebnou administrativu, zajistí provoz infekční ambulance 
na urgentním příjmu a následně předá službu konajícímu lékaři – viz bod b). 

d) Během nočního provozu bude na pracovišti přítomen nelékařský zdravotnický personál – 
2x NLZP. 



 

I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

fax: +420 588 442 146 
e-mail: info@fnol.cz 
www.fnol.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 
 

3.2 Akutní infekční ambulance 

a) Akutní infekční ambulance umístěná v prostorách Oddělení urgentního příjmu (URGENT) 
bude v době LPS (konkrétně od 19h do 7h) zajištěna službu konajícím lékařem URGENT. 
Po tuto dobu nebude příjem pacientů na Infekční oddělení primárně vyžadován (viz bod 
3.1. b).  

b) Pacienti, u kterých je COVID-19 souběžnou diagnózou při jiném základním onemocnění, 
jsou přijímáni k hospitalizaci na zdravotnická pracoviště dle základní diagnózy.  

 
3.3 Přehled infekčních onemocnění s povinnou izolací na lůžkovém oddělení 

- Akutní virové záněty jater  

- Dengue  

- Infekce CNS mezilidsky přenosné  

- Paratyfus  

- Pertuse v akutním stadiu  

- Respirační onemocnění typu např.  SARS, Covid-19 a další, pokud se jedná o primární 
diagnózu s projevy respiračního onemocnění  

- Spalničky  

- Tyfus břišní  

- Úplavice amébová  

- Úplavice bacilární v akutním stadiu onemocnění (v případě bezpříznakového nosičství 
původce onemocnění je možné propustit pacienta do domácího prostředí pouze se 
souhlasem orgánu ochrany veřejného zdraví).  

- Záškrt  

- Další infekce podléhající hlášení Světové zdravotnické organizaci ad hoc dle epidemi-
ologické situace  

- Akutní fáze klíšťové encefalitidy a lymské boreliózy / doplněna nad rámec požadavků 
vyhlášky.  

 

4. Seznam příloh 

Bez příloh  

 

 

   


